

Plats och tid Societetshuset, Öregrund, kl. 18:30 – 21:10

Deltagare
Margareta Widén Berggren (S), ordförande
Tony Herre, Öregrund
Annacarin Herre, Öregrund
Hans Edlund, Öregrund
Bertil Rudström, Öregrund
Mats Ingemarsson, Öregrund
Gunnar Hoffman, Öregrund
Anders Lindén, Söderön
Eva Medin-Johansson, Söderön
Stefan Landberg, Norrskedika
Seved Wallentin, Norrskedika
Inger Abrahamsson, Gräsö
Roger Jansson, Gräsö
Paul Sandberg, Gimo
Peter Rödin, Harg/Hargshamn
Madeleine Jansson, Harg/Hargshamn
Gunnar Carlsson, Östhammar
Håkan Olsson, Ekeby
Torvald Augustson, Ekeby
Yngve Jordeby, Alunda
Stefan Pettersson, Alunda
Annika Bexelius, tekniska kontoret
Peter Nyberg, kommunledningsförvaltningen
Sven Uhlås, Upplandsbygd LLU
Emma Mattila, Upplandsbygd LLU
Anders Erixon, Östhammarshem

Underskrifter Sekreterare
Kersti Ingemarsson

Punkter 1 - 11

Ordförande
Margareta Widén Berggren (S)

1

Genomgång av föregående anteckningar

Mötesanteckningar från 2016-03-07 godkänns och läggs till handlingarna.

2

Planerade och pågående exploateringsprojekt

Teknisk chef Annila Bexelius informerar om exploateringsprojekt i Östhammar och Alunda samt om detaljplaner i Östhammar och Alunda. Tillgängliga kommunala tomter redovisas. Presentationen delges utvecklingsgrupperna.

3

Stärkt lokal attraktionskraft – vårt projekt med stöd från Tillväxtverket

Teknisk chef Annila Bexelius informerar om projekt inom kommunen med projektmedel från Tillväxtverket. Projektet syftar till att finna nya, innovativa lösningar på problemet att stimulera bostadsproduktionen på strukturellt eftersatta marknader utanför landets större tillväxtcentra, med utgångspunkt Östhammar. Projektet bedrivs inom ramen för kommunens strategiska arbetsgrupp för mark- och exploateringsfrågor, MEX-gruppen. Presentationen delges utvecklingsgrupperna.

4

Östhammarshems planer och projekt

Östhammarshems VD Anders Erixon informerar om pågående samt kommande planer och projekt. En presentation ges över genomförda, pågående och framtida byggnationsplaner.

5

Samgående med Gästrike vatten

Teknisk chef Annila Bexelius informerar i ärendet om anslutning av Östhammars kommuns VA-verksamhet till Gästrike Vatten AB

Gästrike Vatten bildades 2008 och är en väl etablerad regional VA organisation som sköter den allmänna VA anläggningen i Gävle, Hofors, Ockelbo och Älvkarleby. Ambitionen är att kunna ansluta fler kommuner om goda förutsättningar finns.

De främsta motiven till regional samverkan är att säkerställa en trygg, serviceinriktad, effektiv och hållbar verksamhet i regionen vilket främst innefattar;

- säkerställa en långsiktigt effektiv och klimatfrämjande VA verksamhet
- Skapa en effektiv och rationell organisation som är dimensionerad utifrån behoven
- Underlätta kompetensförsörjning inklusive nyrekrytering
- Utveckla en hållbar verksamhet utifrån de lokala förutsättningarna som med hänsyn till ekonomiska och sociala aspekter bidrar till en god miljö.

Östhammar har stora utmaningar som kräver bättre förutsättningar till resurser och kompetensförsörjning som kan förvalta och utveckla verksamheterna. Utveckling kräver ökade ekonomiska behov och samverkan kan bidra till att tillvarata storskalighetsfördelar som gynnar en lägre kostnadsutveckling. Sannolikt behöver VA taxan justeras framdeles på grund av successivt ökad förnyelse i befintliga anläggningar och nyinvesteringar samt harmonisering till Gästrike Vattens driftstandard.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att

Östhammars kommun går in som delägare i det av Hofors, Gävle, Ockelbo och Älvkarleby helägda VA bolaget Gästrike Vatten AB, från och med 2017-01-01, under förutsättning att kommunfullmäktige i Hofors, Gävle, Ockelbo och Älvkarleby beslutar godkänna att

- Östhammars kommun bildar ett anläggningsbolag, Östhammar Vatten AB, med start 2017-01-01, med syfte att äga och förvalta Östhammars kommuns VA anläggningar
-

- fastställa utarbetade förslag till bolagsordning, aktieägaravtal, ägardirektiv och samarbetsavtal gällande Gästrike Vatten AB samt bolagsordning Östhammar Vatten AB
- Östhammars kommun överlåter samtliga anläggningstillgångar rörande VA verksamheten till Östhammar Vatten AB till bokfört värde per 2016-12-31
- Uppdra åt kommunstyrelsen i Östhammar att verkställa bolagsbildning och etablering av Östhammars Vatten AB samt vad som i övrigt behöver hanteras gällande inträdet i Gästrike Vatten AB

Kommunfullmäktige behandlar ärendet på sammanträde 2016-06-14.

6

Ny ägare till Dannemora Gruva

Margareta Widén Berggren (S) informerar om ärendet om kommunens godkännande av frisläppande av pant i samband med konkursen i Dannemora Gruvfastighets AB.

Östhammars kommun har genom Ahlford Advokatbyrå genomfört en bedömning av försäljningen.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att

Köpekontrakt mellan Dannemora Förvaltnings AB:s konkursbo, c/o Wistrand Advokatbyrå och Aktiebolaget Grundstenen godkänns.

Kommunfullmäktige behandlar ärendet på sammanträde 2016-06-14.

7

Lokalt Ledd utveckling

Verksamhetsledare Sven Uhlås och Emma Mattila föredrar ärendet och lämnar en information om LLU 2015-2021. Presentationen delges utvecklingsgrupperna.

8

Kommunens och utvecklingsgruppernas syn på demokratisk tillsättning av utvecklingsgrupperna och den fortsatta behandlingen av motionen från Liberalerna

I motion från Liberalerna daterad 2015-03-12 gällande utvecklingsgrupperna yrkas att

- Alla ortens föreningar med demokratiskt valda styrelser ges möjlighet att nominera en föreningsmedlem till att ingå i den lokala utvecklingsgruppen
- De till utvecklingsgruppen nominerade personerna bland sig utser en styrelse samt att
- Den lokala utvecklingsgruppen har att arbeta inom den ekonomiska ram som kommunstyrelsen anslår

Anders Lindén, Utvecklingsgruppen för Söderön-Tvärnö-Raggarön inleder ärendet.

Margareta Widén Berggren (S) informerar om utvecklingsgruppernas nyligen fastställda reglemente och att yrkandena i motionen kommer att beaktas tillsammans med utvecklingsgruppernas synpunkter, när det är tid för att revidera reglementet.

9

Aktuellt från utvecklingsgrupperna

Öregrunds utvecklingsgrupp tar upp frågan om man behöver vara folkbokförd i kommunen för att få vara med i en utvecklingsgrupp. Informeras om pågående projekt gällande hamnen, Tallparken, utegym och lekpark.

Alunda utvecklingsgrupp berättar att befolkningen har ökat i Alunda och informerar om att bankerna lägger ner i Alunda. Utvecklingsgruppen jobbar för att få behålla bankomaten på orten. Informeras om allt engagemang gällande nedläggning av vårdcentralen i Alunda samt ger kommunalrådet Margareta Widén Berggren en eloge för stort engagemang i frågan.

Ekeby utvecklingsgrupp informerar om samverkan med kommun & Upplandsstiftelsen bl.a. för badet samt om nya tomter, ny väg, det nya museet samt om invigningen 9 maj som blev mycket välbesökt.

Östhammars utvecklingsgrupp berättar att gruppens engagemang ligger lågt för tillfället. Närmast ligger genomgången av Översiktsplanen som är ute på samråd. Efterlyster den utlovade hundrastgården i Östhammar. Teknisk chef Annila Bexelius kontrollerar om något beslut i ärendet finns.

Harg/Hargshamn informerar om öppet möte i mitten av mars månad som besöktes av 60-70 personer. Ett byalag för praktiskt arbete är på gång, som ett komplement till utvecklingsgruppen. Strömmingsfestivalen, en samordnad funktion med massor av aktiviteter blev väl genomförd och besöktes av närmare 1000 personer. Se utlagd film <https://www.youtube.com/watch?v=K63p2vRoQbc>



Gimo utvecklingsgrupp jobbar med öppettider, service m.m. avseende Knutmassomuseet och Gimobadet. Liksom Alunda utvecklingsgrupp har Gimos utvecklingsgrupp införskaffat en förslagslåda som kommer att finnas med vid utvecklingsgruppens arrangemang & offentliga tillställningar.

Kostnaden för lådan är ca 4500 kronor exkl. moms, men priset vid en sambeställning är 3000 kronor exkl. moms.

Intresserade kan höra av sig direkt till Paul Sandberg, tfn 0705-87 14 35.

Österbybruks utvecklingsgrupp jobbar med samrådshandlingen för Översiktsplanen tillsammans med Företag i Samverkan (FiS) och Företagarföreningen.

Gräsö Skärgårdsråd har tagit krafttag om att synliggöra utvecklingsgruppen. De har sökt utvecklingsmedel för att sprida information, öka besöksnäring, inflyttning och samarbetet med befolkningen. Gruppen har också startat en inflyttningsgrupp som jobbar mot entreprenörer. Gruppen kämpar fortfarande för att få ner bussen till färjan.

Norrskedika utvecklingsgrupp informerar om att en fart visare till kommer upp vid motsatta infarten till Norrskedika. Man jobbar för att rusta och förfina runt om i Norrskedika. I höst kommer ett allmänt möte ske och man dokumenterar just nu information om Norrskedika med hjälp av äldre boende i bygden.

Söderöns utvecklingsgrupp jobbar intensivt med fiberprojektet och samråds-handlingen för Översiktsplanen.

10

Avslut

Ordförande tackar alla som deltagit under kvällens möte och önskar en skön sommar.

11

Nästa möte

Nästa träff är måndag 21 november 2016, kl. 18:30 i Hargshamn.
